Ulama sepakat bahwa seorang wanita Muslimah haram menikah dengan selain laki-laki

⁴ Departemen Agama RI. 2022

⁵ Ahkamul Fuqaha no. 376 Keputusan Muktamar Nahdlatul Ulama KE-28 Di Pondok Pesantren Al-Munawwir Krapyak Yogyakarta Pada Tanggal 26 – 29 Rabiul Akhir 1410 H. / 25 - 28 Nopember 1989 M

Muslim. Ulama juga sepakat bahwa laki-laki Muslim haram menikah dengan wanita musyrikah (seperti Budha, Hindu, Konghuchu dan lainnya).⁶

Cinta memang bersifat universal, kita bias mencintai orang lain yang bahkan berbeda suku, berbeda ras, bahkan berbeda agama.